Ini akan membolehkan objektif atau maqasid kewajipan berzakat dapat dicapai iaitu memastikan kekayaan dapat diagihkan secara adil dan saksama dalam negara Islam.

## RUJUKAN

### Rujukan Buku:

- Abd al-Qadir, Ahmad Usman. (1988M/1408H-1409H). *Had Kifayah fi al-Iqtisad al-Islami-Dirasah Muqaranah*. Tesis Master. Jamiah Umm al-Qura. Makkah al-Mukarramah.
- Abu Daud, Sulaiman bin Ash'asy. (2009). *Sunan Abi Daud*. Dar al-Risalah al-Alamiyyah. Beirut.
- Al-Baghawy. (1983). Abu Muhammad al-Hussain bin Mas'ud. *Sharh al-Sunnah*.

Beirut.
- Al-Fanjari, Muhammad Shauqi. (2010). *al-Islam wa al-Tawazun al-Iqtisadi baina al-Afrad wa al-Dual*. Jil. 1. t.t.:Wizarat al-Auqaf.
- Al-Ghazali, Abu Hamid Muhammad bin Muhammad. (t.th). *Ihya' Ulum al-Din*. Dar al-Ma'rifah. Beirut.
- Al-Isfahani, al-Hussain bin Muhammad. (1992M/1412H). *Al-Mufradat fi Gharib al-Quran*. Dar al-Qalam. Beirut.
- Al-Jassas, Abu Bakr Ahmad bin Ali. (1994). *Al-Fusul fi al-Usul*. Wizarah al-Awqaf al-Kuwaitiah. Kuwait.
- Al-Kasani. Abu Bakr bin Mas'ud bin Ahmad. 1986. *Badaie' al-Sanaie' fi Tartib al-Sharaie'*. Dar al-Kutub al-Ilmiyyah. Beirut.
- Al-Mardawi. (t.th). Ali bin Sulayman. *Al-Insaf fi Ma'rifah al-Rajih min al-Khilaf*. Dar Ihya' al-Turath al-Arabi. Beirut.
- Al-Muzani. (t.th). *Mukhtasar al-Muzani*. Jld. 8. t.t.: t.p.
- Al-Nawawi, Yahya bin Syarf. (1972M/1392H). *Al-Minhaj Syarh Sahih Muslim*. Dar Ihya' al-Turath al-Arabi. Beirut.
- Al-Nawawi, Yahya bin Syarf. (t.th). *Al-Majmu' Syarh al-Muhazzab*. Dar al-fikr. Beirut.
- Al-Rahibani, Mustafa bin Saad. (1994). *Matalib Uli al-Nuha fi Syarh Ghayah al-Muntaha*. Al-Maktab al-Islami. Beirut.